CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUAS FORMOSAS - MINAS GERAIS

Rua Alvim Couto, 117, centro, telefax: (Oxx33) 3611.1646, CEP.:39.880-000 –

CNPJ 03.595.624/0001-97e-mail: camaaf@bol.com.brÁguas Formosas - Minas Gerais

INDICAÇÃO Nº 005 /2021

Excelentíssimo Senhor Presidente

 Indico ao Executivo Municipal, que seja tomada

providencia para construção de uma pista para a prática de

caminhada na Avenida Presidente Getulio Vargas.

JUSTIFICATIVA: A prática de exercícios físicos traz inúmeros

benefícios, principalmente, para a saúde das pessoas.  E dessa

forma, cabe ao Poder Público, dentro das suas possibilidades,

oferecer meios para que a população tenha uma melhor qualidade

de vida.

Sala de Reuniões da Câmara Municipal de Águas Formosas, 09 de

fevereiro de 2021.

____________________________________

Wolmar Carvalho Oliveira

Vereador

mailto:camaaf@bol.com.br